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Wołyń 1943 r. we wspomnieniach Świadków
Historii na portalu Opowiedziane.ipn.gov.pl
Posłuchaj wspomnień naocznych świadków o zbrodniach i mordach ukraińskich
nacjonalistów na ludności polskiej, zamieszczonych na portalu Archiwum Historii
Mówionej IPN – Opowiedziane. 11 lipca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci o
Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach
wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej.

Zbrodnia Wołyńska

Albina Śliwińska

Z pochodzenia kresowianka, dziecko ocalone z Rzezi Wołyńskiej w 1943 r. Oglądając relację Pani
Albiny usłyszysz o zbrodni UPA na Polakach, których mordowano w kościele w Kisielinie, o
tragicznych losach polsko-ukraińskich małżeństw, jak również o tym, jak niektórzy ukraińscy
sąsiedzi ratowali „lachów”. Dowiesz się też, jak jej rodzinie udało się uciec w bezpieczne strony…

► Pełna relacja na portalu

 

Posłuchaj fragmentu historii o tragicznych losach polsko - ukraińskich małżeństw:

Ignacy Leja

Jako dziecko mieszkał w małej wiejskiej osadzie w powiecie jaworowskim, w województwie
lwowskim. Gdy w 1943 r. zaczęła się Rzeź Wołyńska wraz z rodziną uciekł do Łańcuta w rejon
nazwany później „Małym Wołyniem” z racji ukraińskich mordów, kontynuowanych tam w 1944 r…

► Pełna relacja na portalu
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Posłuchaj wspomnień pozostałych Świadków Historii, którzy opowiedzieli nam o swoich
przeżyciach dla Archiwum Historii Opowiedzianej IPN.

 

***

Opowiedziane.ipn.gov.pl jest narzędziem, które pozwala na zapoznanie się z archiwalnym
zasobem IPN w zakresie historii mówionej. Umożliwia spojrzenie w przeszłość oczami świadków,
którzy dotykają najważniejszych zagadnień polskiej historii: II wojna światowa, wywózki Polaków
na wschód ZSRS, zbrodnia katyńska, ratowanie Żydów przez Polaków w czasie Holocaustu, rzeź
wołyńska, powstanie warszawskie, opozycja w PRL, Solidarność oraz szeregu innych wydarzeń.
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